
 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 256 

din 25 iunie 2020 

privind aprobarea documentației tehnico – economice și a indicatorilor tehnico – economici  

ai obiectivului de investiție  Actualizare SF – Reabilitarea sistemului de canalizare pluvială 

 Micălaca 300 - SP 5 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Referatul de 

aprobare, înregistrat cu nr. 40457/17.06.2020, 

Analizând raportul Direcției Tehnice, Serviciul Investiţii, înregistrat cu nr.  

40459/17.06.2020, 

Luând în considerare avizul Consiliului Tehnico-Economic al Municipiului Arad nr. 

9/03.06.2020, 

Ținând seama de prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

Analizând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 consilieri prezenți din 

totalul de 22), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. d), alin. (7) lit. k), 

art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g) și ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

  

 Art. 1. Se aprobă Documentația Actualizare SF a obiectivului de investiție – ” 

Reabilitarea sistemului de canalizare pluvială Micălaca 300 SP 5”, Scenariul 1, cu 

caracteristicile și indicatorii tehnico – economici, conform anexelor 1 și 2, care fac parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Finanţarea obiectivului de investiţie se asigură din fonduri ale bugetului general 

şi alte surse atrase în condiţiile legii. 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie 

Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

SZABO Mihai-Iosif Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex.  Serviciul Investiții 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 25.06.2020                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02     



                                                                                                       
          Anexa nr. 2 la Hotărârea nr. 256/25.06.2020  

a Consiliului Local al Municipiului Arad  

                                                                                

 

                                                                                                                                      

CARACTERISTICILE PRINCIPALE, DESCRIEREA INVESTIȚIEI ŞI INDICATORII 

TEHNICO-ECONOMICI AI OBIECTIVULUI : 

 

 

 

Reabilitarea sistemului de canalizare pluvială Micălaca 300 SP 5 

- faza Actualizare SF 

 

 

 

TITULAR  :           MUNICIPIUL ARAD                                                                          

BENEFICIAR :           MUNICIPIUL  ARAD 

 

INDICATORI  TEHNICO - ECONOMICI: 

 

A. Valoarea investiţiei :   4.131.106,05 lei (inclusiv TVA)                                                                          
din care  :            C + M :  3.830.599,27 lei (inclusiv TVA)  

B. Capacităţi - caracteristici principale  : 

 

- CANALIZARE PLUVIALĂ B-DUL N.TITULESCU-SPAU L=631 ml; 

- CANALIZARE PLUVIALA STR.CETINEI L=491 ml; 

- REABILITARE STATIE DE POMPARE SP5. 

 

C. Durata de realizare a investiţiei: 12 luni. 

 

D. Eşalonarea investiţiei: Conform graficului de realizare a investiţiei 

                

E.  Finanţarea investiţiei: Se asigură din fonduri ale bugetului local. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

SZABO Mihai-Iosif Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 



ROMÂNIA                                                                                         Avizat                      

JUDEŢUL ARAD                      SECRETAR GENERAL, 

MUNICIPIUL ARAD                                                                 Lilioara Stepanescu  

CONSILIUL LOCAL   

 

P R O I E C T 

Nr. 226/18.06.2020 

 

H O T Ă R Â R E A nr.______ 

din _________________ 2020 

privind aprobarea documentației tehnico – economice și a indicatorilor tehnico – economici  

ai obiectivului de investiție  Actualizare SF – Reabilitarea sistemului de canalizare pluvială 

 Micălaca 300 - SP 5 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Referatul de 

aprobare, înregistrat cu nr. 40457/17.06.2020, 

Analizând raportul Direcției Tehnice, Serviciul Investiţii, înregistrat cu nr.  

40459/17.06.2020, 

Luând în considerare avizul Consiliului Tehnico-Economic al Municipiului Arad nr. 

9/03.06.2020, 

Ținând seama de prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

Analizând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. d), alin. (7) lit. k), 

art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g) și ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

  

 Art. 1. Se aprobă Documentația Actualizare SF a obiectivului de investiție – ” 

Reabilitarea sistemului de canalizare pluvială Micălaca 300 SP 5”, Scenariul 1, cu 

caracteristicile și indicatorii tehnico – economici, conform anexelor 1 și 2, care fac parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 2. Finanţarea obiectivului de investiţie se asigură din fonduri ale bugetului general 

şi alte surse atrase în condiţiile legii . 

 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului 

Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 SECRETAR GENERAL 

 

 

 
GL/ G.L.                                                                                                                                                                            PMA-S4-01 

Serviciul  Investiţii , 

 

 

 



 

                                                                                                                                

 

          Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. ________din 

________2020 

                                                                                

 

                                                                                                                                      

CARACTERISTICILE PRINCIPALE, DESCRIEREA INVESTIȚIEI ŞI INDICATORII 

TEHNICO-ECONOMICI AI OBIECTIVULUI : 

 

 

 

Reabilitarea sistemului de canalizare pluvială Micălaca 300 SP 5 

- faza Actualizare SF - 

 

 

 

TITULAR  :           MUNICIPIUL ARAD                                                                          

BENEFICIAR :           MUNICIPIUL  ARAD 

 

INDICATORI  TEHNICO - ECONOMICI : 

 

A. Valoarea investiţiei :   4.131.106,05 lei (inclusiv TVA)                                                                          
din care  :            C + M :  3.830.599,27 lei (inclusiv TVA)  

B. Capacităţi - caracteristici principale  : 

 

- CANALIZARE PLUVIALĂ B-DUL N.TITULESCU-SPAU L=631 ml; 

- CANALIZARE PLUVIALA STR.CETINEI L=491 ml; 

- REABILITARE STATIE DE POMPARE SP5. 

 

C.Durata de realizare a investiţiei : 12 luni . 

 

D. Eşalonarea investiţiei    :   Conform graficului de realizare a investiţiei 

                

E.  Finanţarea investiţiei :     Se asigură din fonduri ale bugetului local. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 SECRETAR GENERAL 

 

 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 



 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 40457 din 17.06.2020 

 

 În temeiul prevederilor art. 136, alin (1)  din Ordonanța de  urgență  nr. 57/2019  - 

privind Codul administrativ îmi exprim inițiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu 

următorul obiect: aprobarea documentației tehnico – economice și a indicatorilor tehnico – 

economici – ai obiectivului de investiție: ”Actualizare SF – Reabilitarea sistemului de 

canalizare pluvială Micălaca 300 SP 5”, în susținerea căruia formulez următorul: 

 

 

 

 

REFERAT DE APROBARE 

 

 

 

Necesitatea și oportunitatea lucrării de reabilitare a sistemului de canalizare pluvială 

existent rezultă din vulnerabilitatea la ploi torențiale a zonei Micălaca 300, cauzată fie de 

diametrele colectoarelor existente, fie de lipsa acestora pe traseul cuprins între pasajul de pe str. 

Voinicilor și pasajul rutier existent pe B-dul N. Titulescu. 

De asemenea, cotele terenului din zona menționată, cu minim în dreptul societății GEMI 

CENTER, duc la acumularea apei pluviale și stagnarea ei pe partea carosabilă. Prin urmare, 

circulația se desfășoară greu, ceea ce produce disconfort și lipsă de siguranță locuitorilor din 

zonă și celor  aflați în tranzit. 

În plus, există probleme în funcționarea colectorului existent pe str. Cetinei și în 

continuare pe str. N. Titulescu și str. Dr. Cornel Radu, ceea ce necesită intervenții destul de 

dese ale operatorului local pentru decolmatare. 

O altă problemă majoră se referă la funcționarea stației de pompare existente SP5, 

datorită faptului că pompele care operează în prezent sunt uzate fizic, moral și mari 

consumatoare de energie, necesitând înlocuirea cu agregate de pompare performante. Astfel 

propun: 

Adoptarea de către Consiliul Local al Municipiului Arad a unei hotărâri privind aprobarea 

documentației tehnico – economice și a indicatorilor tehnico – economici ai obiectivului de 

investiție: ”Actualizare SF – Reabilitarea sistemului de canalizare pluvială Micălaca 300  SP 5”. 

 

 

 

P R I M A R, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD                                    

DIRECŢIA TEHNICĂ                                                                                

Serviciul Investiții                                                                                       

Nr. 40.459/17.06.2020 

 

 

                                                                          RAPORT                                                                                                                                  

        al serviciului de specialitate 

 

 

  

Referitor la: referat de aprobare înregistrat cu nr. 40.457/17.06.2020 a domnului Călin 

BIBARȚ, Primarul Municipiului Arad 

Obiect: aprobarea documentației tehnico – economice și a indicatorilor tehnico – 

economici ai obiectivului de investiție  ” Actualizare SF – Reabilitarea sistemului de canalizare 

pluvială Micălaca 300 SP 5”, proiect realizat de către S.C. IMPO CONSTRUCT S.R.L., proiect 

nr. 1148 / 2018. 

Necesitatea și oportunitatea lucrării de reabilitare a sistemului de canalizare pluvială 

existent rezultă din vulnerabilitatea la ploi torențiale a zonei Micălaca 300, cauzată fie de 

diametrele colectoarelor existente, fie de lipsa acestora pe traseul cuprins între pasajul de pe 

str. Voinicilor și pasajul rutier existent pe B-dul N. Titulescu. 

De asemenea, cotele terenului din zona menționată, cu minim în dreptul societății 

GEMI CENTER, duc la acumularea apei pluviale și stagnarea ei pe partea carosabilă. Prin 

urmare, circulația se desfășoară greu, ceea ce produce disconfort și lipsă de siguranță 

locuitorilor din zonă și celor  aflați în tranzit. 

În plus, există probleme în funcționarea colectorului existent pe str. Cetinei și în 

continuare pe str. N. Titulescu și str. Dr. Cornel Radu, ceea ce necesită intervenții destul de 

dese ale operatorului local pentru decolmatare. 

O altă problemă majoră se referă la funcționarea stației de pompare existente SP5, 

datorită faptului că pompele care operează în prezent sunt uzate fizic, moral și mari 

consumatoare de energie, necesitând înlocuirea cu agregate de pompare performante. 

       Din punct de vedere structural, soluţia tehnică este fezabilă. 

 

Scenariile propuse: 

 

La baza actualizării studiului de fezabilitate au stat 2 scenarii tehnico-economice de 

realizare a obiectivelor propuse: 

  

Scenariul 1:  
• Pe B-dul N.Titulescu - colector pluvial din tuburi PP corugat Dn 315, 400, 500mm, cu 

lungimea de circa L=631m, tuburi PP corugat dispus în zona mediană a drumului, parţial în 

carosabil, parţial în zona verde şi staţie de pompare ape pluviale, pe traseul colectorului propus 

vor fi dispuse cămine de vizitare şi guri de scurgere cu sifon şi depozit iar înainte de intrarea în 

staţia de pompare, proiectată, se va realiza o cameră cu grătar, pentru reţinerea eventualelor 

corpuri aflate în suspensie. 

• Pe Str. Cetinei-Str. N.Titulescu - colector pluvial din tuburi PP corugat cu Dn 400,500 

mm, care preia debitul meteoric provenit de la staţia de pompare proiectată, de pe B-dul 

N.Titulescu;pe traseul colectorului propus vor fi dispuse cămine de vizitare şi guri de scurgere 

cu sifon lungimea totală a acestui colector este de cca. L= 491m, conductă de refulare din PE 

HD 100, Dn560 mm, lungimea totalăeste de cca. L= 747m, până la intersecţia cu Str. dr. Cornel 



Radu; vor fi preluate toate colectoarele secundare şi racordurile existente pe traseului propus. 

Tot acest debit pluvial va fi descărcat în colectorul existent şi de aici în staţia de pompare SP5, 

existentă, care are amplasamentul în spatele blocului 327 de pe Str.llie Măduţa. Se va monta si 

un separator de namol si hidrocarburi.  

• Reabilitare staţie de pompare existentă SP5 - se propune înlocuirea pompelor existente cu 

pompe performante, care vor tine seama de aportul de debit meteoric ca urmare a realizării noii 

canalizări de pe B-dul N.Titulescu. De asemenea, vor fi înlocuite instalaţiile hidraulice 

interioare, şi automatizările aferente manevrării stavilelor. Alimentarea cu energie electrică a 

staţiei de pompare, se va realiza, din postul de transformare nr. 8341, 20/0,4 kV, 400 kVA 

(Bloc 361 - Micălaca III), printr-o linie electrică subterană de 0,4 kV cablu 

ACYAbY3x240+120mmp, având lungimea de cca. 730 m. 

• Racord electric statie de pompare proiectată - Alimentarea cu energie electrică a staţiei de 

pompare, se va realiza, din postul de transformare nr. 8341, 20/0,4 kV, 400 kVA {Bloc 361 - 

Micălaca III), printr-o linie electrică subterană de 0,4 kV cablu ACYAbY3x150+70mmp având 

lungimea de cca. 270 m.  

Toate subtraversările liniilor de tramvai se vor realiza în varianta foraj orizontal cu 

introducerea concomitentă a tubului de protecţie, la o adâncime de minimum 1,50m faţă de 

generatoarea superioară a acestuia.  

Staţia de pompare apă pluvială, proiectată se va realiza în soluţia cheson deschis cu 

lansarea acestuia până la cota finală, diametrul fiind de 4,00m. Se va institui o zonă de protecţie 

a acesteia prin împrejmuirea ei cu un gard din plasă de sârmă, pe o suprafaţă de 10x10m. De 

asemenea, se va monta o copertină deasupra staţiei de pompare care va proteja tabloul electric 

de intemperii. Accesul din spre B-dul N.Titulescu spre amplasamentul staţiei de pompare 

propuse, se va realiza cu dale din beton.  

Staţia de pompare a fost dimensionată astfel încât să funcţioneze, la atingerea volumelor 

maxime ale ploii de calcul şi ca bazin de retenţie pentru a putea prelua hidrograful 

maxim(vârful de debit).  

Se vor monta 3 pompe, (2+1R), cu următoarele caracteristici:  

- QSTATIE=469.3 l/s.  

- Hp =13.1mCA  

- PSTATIE=90kW/buc.  

În acest scenariu staţia de pompare proiectată, se propune a fi dispusă în bucla de întoarcere 

a tramvaielor de pe B-dul N.Titulescu.  
 

Scenariul 2: 
• Pe B-dul N.Titulescu - colector pluvial din tuburi PP corugat Dn 315, 400, 500mm, cu 

lungimea de circa L=631m, tuburi PP corugat dispus în zona mediană a drumului, parţial în 

carosabil, parţial în zona verde şi staţie de pompare ape pluviale, pe traseul colectorului propus 

vor fi dispuse cămine de vizitare şi guri de scurgere cu sifon şi depozit iar înainte de intrarea în 

staţia de pompare, proiectată, se va realiza o cameră cu grătar, pentru reţinerea eventualelor 

corpuri aflate în suspensie. 

• Pe Str.Cetinei-Str.N.Titulescu - colector pluvial din tuburi PP corugat cu Dn 400,500 mm, 

care preia debitul meteoric provenit de la staţia de pompare proiectată, de pe B-dul 

N.Titulescu;pe traseul colectorului propus vor fi dispuse cămine de vizitare şi guri de scurgere 

cu sifon lungimea totală a acestui colector este de cca.L= 491m,conductă de refulare din PE HD 

100, Dn 560 mmlungimea totalăeste de cca.L= 747m ,până la intersecţia cu Str.dr.Cornel Radu; 

vorfi preluate toate colectoarele secundare şi racordurile existente pe traseului propus. Tot acest 

debit pluvial va fi descărcat în colectorul existent şi de aici în staţia de pompare SP5, existentă, 

care are amplasamentul în spatele blocului 327 de pe Str. Ilie Măduţa. Se va monta si un 

separator de namol si hidrocarburi.  

• Reabilitare staţie de pompare existentă SP5 - Vor fi înlocuite instalaţiile hidraulice 

interioare, şi automatizările aferente manevrării stavilelor. 

• Racord electric statie de pompare proiectată - Alimentarea cu energie electrică a staţiei de 

pompare, se va realiza, din postul de transformare nr. 8341, 20/0,4 kV, 400 kVA {Bloc 361 - 



Micălaca III), printr-o linie electrică subterană de 0,4 kV cablu 3x150+70 mmp având lungimea 

de cca. 270 m.  

Toate subtraversările se vor realiza în varianta foraj orizontal cu introducerea concomitentă 

a tubului de protecţie, a o adâncime de minimum 1,50m, faţă de generatoarea superioară a 

acestuia.  

Staţia de pompare apă pluvială, proiectată se va realiza în soluţia cheson deschis cu 

lansarea acestuia până la cota finală, diametrul fiind de 4,00m.Se va institui o zonă de protecţie 

a acesteia prin împrejmuirea ei cu un gard din plasă de sârmă, pe o suprafaţă de 20*20m. De 

asemenea, se va monta o copertină deasupra staţiei de pompare care va proteja tabloul electric 

de intemperii. Accesul din spre B-dul N.Titulescu spre amplasamentul staţiei de pompare 

propuse, se va realiza cu dale din beton.  

Staţia de pompare a fost dimensionată astfel încât să funcţioneze, la atingerea volumelor 

maxime ale ploii de calcul şi ca bazin de retenţie pentru a putea prelua hidrograful 

maxim(vârful de debit).  

Se vor monta 3 pompe, (2+1R), cu următoarele caracteristici:  

- QSTATIE=469.3 l/s.  

- Hp = 13.1mCA  

- PSTATIE=90kW/buc.  

În acest scenariu staţia de pompare proiectată se propune a fi dispusă în punctul de cotă 

minimă de pe B-dul N.Titulescu, vizavi de GEMI CENTER, în spaţiul verde existent, pe sensul 

spre pasajul Voinicilor.  

Analizând cele două variante propuse se consideră că varianta 1 este atât din punct de 

vedere tehnic, cât şi financiar cea mai bună.  

 

 Scenariul recomandat de către Proiectant este:  Scenariul 1 atât din punct de vedere 

tehnic, cât şi financiar. 

 

Avantajele ce rezidă în urma acestei alegeri sunt următoarele;  

- dispunerea mediană a colectorului de pe B-dul N.Titulescu, prezintă avantajul realizării 

unor legături de la gurile de scurgere .aferente celor două sensuri, la căminele de vizitare mai 

scurte, în conformitate cu recomandările tehnice existente;  

- numărul căminelor de vizitare şi a gurilor de scurgere este mai mic decât în cazul 

scenariului 2; 

- dispunerea staţiei de pompare, proiectate, este mai avantajoasă datorită lungimii mult mai 

mici a conductei de refulare;  

- valoare mai mică de investiţie.  
 

Obiectele care compun obiectivul de investiţii sunt: 

 

 - Obiect 1 - CANALIZARE PLUVIALĂ B-DUL N.TITULESCU-SPAU 

1. Colector pluvial PP corugat 

Di = 315 mm – 231 ml 

Di = 400 mm – 154 ml 

Di = 500 mm – 246 ml 

2. Colector geigere PP corugat 

Di = 250 mm – 252 ml 

(Geigere - 27 buc) 

3. Staţie de pompare cheson 

-cheson cu diametrul de D=4,0m şi adâncimea de 7,0m în care vor fi dispuse 3 pompe, 

pentru ape pluviale (2+1R), cu următoarele caracteristici: 

Se vor monta 3 pompe, (2+1R), cu următoarele caracteristici: 

- QSTATIE=469.3 l/s. 

- Hp =13.1mCA 



- PSTATIE=90kW/buc. 

4.Cămine de vizitare - 15 buc 

5.Subtraversare drum - 15 ml 

 6.Subtraversare linii tramvai - 36 ml 

 

 - Obiect 2 - CANALIZARE PLUVIALA STR.CETINEI 

1. Colector pluvialPP corugat 

- Di = 400 mm – 164 ml 

- Di = 500 mm – 327 ml 

2.Colector geigere PP corugat 

- Di = 250 mm – 145 ml 

- Geigere - 24 buc 

3. Conductă de refulare 

-PE-HD100, Dn560, cu lungimea de, L=747,00m 

4.Separator de nămol și hidrocarburi 

5.Cămine de vizitare - 11 buc 

6.Subtraversare linii tramvai - 18 ml 

 

 - Obiect 3 - REABILITARE STATIE DE POMPARE SP5 

- Vor fi montate 2+1 pompe de aceeaşi factură, respectiv pompe axiale cu montaj vertical, 

cu următoarele caracteristici - Q=469.3 l/s, Hp=13,1 mH2O, cu puterea de P=44 kW; 

pompele vor fi livrate cu tabloul de automatizare, control, precum şi cu toate accesoriile 

necesare; 

       

  INDICATORI  TEHNICO - ECONOMICI : 

 

A. Valoarea investiţiei :  4.131.106,05 lei (inclusiv TVA)                                                                          
din care  :            C + M : 3.830.599,27 lei (inclusiv TVA) 

  

B. Capacităţi - caracteristici principale  : 

- CANALIZARE PLUVIALĂ B-DUL N.TITULESCU-SPAU L=631 ml; 

- CANALIZARE PLUVIALA STR.CETINEI L=491 ml; 

- REABILITARE STATIE DE POMPARE SP5. 

 

C.Durata de realizare a investiţiei : 12 luni . 

 

D. Eşalonarea investiţiei    :   Conform graficului de realizare a investiţiei 

                

E. Finanţarea investiţiei :  Se asigură din fonduri ale bugetului general consolidat şi alte surse 

atrase în condiţiile legii. 

 

                                        

Consideraţii juridice: 

Prezenta documentaţie se propune spre avizare conform cu: 

- HGR 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul – cadru al documentaţiilor tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 

- Legea nr. 273/2006 cu modificările şi completările ulterioare, privind finanţele publice 

locale ; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Față de cele de mai sus ,  

 

 

PROPUNEM, 

 

 

 Prezentarea spre aprobarea Consiliului Local al Municipiului Arad a proiectului de 

hotărâre  pentru aprobarea  documentației tehnico – economice și a indicatorilor tehnico – 

economici ai obiectivului de investiții: ” Actualizare SF – Reabilitarea sistemului de canalizare 

pluvială Micălaca 300 SP 5”. 

 

 

 

 

 

DIRECTOR EXECUTIV,                   ŞEF SERVICIU,                          ÎNTOCMIT, 

              Portaru Elena                                  Giurgiu Lucia                               Deac Paul 

 

 

 

 

 

VIZAT JURIDIC, 

 

































































































17CAT

1
C

A
T

D
n
=

 
5
6
0
m

m
 

SPAU

D
n
=

 
5
0
0
m

m
 

C

P

CM20

TSPAU

BMPT

ACYAbY-F

3x150+70mm²

de la Post Trafo

aprox. 270m

PS

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

1
C

A
T

CYAbY

3x95+50+50mm²

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

2018ing. Costel Cucu

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

P.T./D.E.ing. Ruben Apăscăriței

E01

CLASA DE IMPORTANTA        C

CLASA DE CONSTRUCTIE               III

Plan de situație - Amplasare SPAU  nou

1:100

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



A

C3

gj270

gj243

gj242

gj241

gj240

gj239

1Cc

Sc A

BL 327

C

C

C

109.657

109.592

109.589

109.300

109.579

109.687

109.569

109.524

109.633

109.599

109.476

109.480

109.496

C

C

C

SEPARATOR HIDROCARBURI 

SP5

TSP5

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/ /

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

1

C

A

T

CYAbY

3x95+50+50mm²

BMPT5

ACYAbY-F

3x240+120mm²

de la Post Trafo

aprox. 730m

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

C

P

R

e

f

u

l

a

r

e

 

D

n

=

 

5

6

0

m

m

 

R

e

f

u

l
a

r

e

 

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

2018ing. Costel Cucu

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

P.T./D.E.ing. Ruben Apăscăriței

E02

CLASA DE IMPORTANTA        C

CLASA DE CONSTRUCTIE               III

Plan de situație - Amplasare SP 5 reabilitat

1:100

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



100 100 100

8
0

3

1

7

4

6

5

TRAVERSAREA CABLURILOR PE DEASUPRA CONDUCTELOR

TRAVERSAREA CABLURILOR PE SUB CONDUCT RECI

7

  min

50 cm

4

6

5

3

2

1. Tub beton cu 4 gauri sau tub  din PVC

2. Tub beton tip telefon sau tub din PVC

3. Pat de beton

4. caramida

5. nisip

6. cablu

LEGENDA

7. conducta rece

  min

50 cm

E03

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței

ing. Costel Cucu

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planșa:

Beneficiar:

Titlu planșă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

ing. Ruben Apăscăriței
P.T./D.E.

2018

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

Instalații electrice
Detalii reglementări încrucișări între conducte

%

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



500

Profil "m"

400

9
0

0

Pamant compact

nisip

500

Profil "m"

400

9
0

0

Pamant compact

nisip

Folie avertizoare

Folie avertizoare

Cablu electric de

telecomunicatii

600

Profil "m"

400

9
0

0

Pamant compact

nisip

Folie avertizoare

100

70

800

Profil "m"

600

9
0

0

Pamant compact

nisip

Folie avertizoare

100

70

70
70

Cablu de energie pozat ingropat

Cablu de comanda pozat ingropat

E

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței

ing. Costel Cucu

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planșa:

Beneficiar:

Titlu planșă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

ing. Ruben Apăscăriței
P.T.

2018

1148

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

Instalații electrice
Profile "m"

%

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



Electrod OL-Zn
Ø 2 1/2'', L=3 m

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

Electrod OL-Zn
Ø 2 1/2'', L=3 m

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

SPAU

BMPT

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

Legenda:

BMPT - bloc masura si protectie trifazat
TSP - tablou electric statie pompare apa uzata;

 Nota:

- Statia de pompare este complet echipata cu pompa de lucru + pompa rezerva si
tablou electric echipat cu aparate de protectie si automatizare.

TSPAU

N

PE

L1,L2,L3

144 kW

circuit alimentare

stație de pompare

SPAU

TSPAU

3x95+50+50mmp

BMPT
Pi = 144 kW

Pabs = 95 kW

S0-180A

PS

De la Post Trafo
Bl. 361 prin LES 0,4V
aprox. 270m

2

7

0

m

ACYAbY-F
3x150+70 mm²

CYAbY
3x95+50+50 mm²

E05

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței

ing. Costel Cucu

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

ing. Ruben Apăscăriței
P.T./D.E.

2018

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

Instalații electrice - SPAU nou
(Scheme electrice monofilare, Priza de pamant)

%

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



Electrod OL-Zn
Ø 2 1/2'', L=3 m

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

Electrod OL-Zn
Ø 2 1/2'', L=3 m

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

SP5

BMPT 5

Platbanda
Ol-Zn 40x4 mm

Legenda:

BMPT - bloc masura si protectie trifazat
TSP - tablou electric statie pompare apa uzata;

 Nota:

- Statia de pompare este complet echipata cu pompa de lucru + pompa rezerva si
tablou electric echipat cu aparate de protectie si automatizare.

TSP5

N

PE

L1,L2,L3

144 kW

circuit alimentare

stație de pompare

SP5

TSP5

3x95+50+50mmp

BMPT5
Pi = 144 kW

Pabs = 95 kW

S0-180A

PS

7

3

0

m

ACYAbY-F
3x240+120 mm²

De la Post Trafo
Bl. 361 prin LES 0,4V
aprox. 730m

CYAbY
3x95+50+50 mm²

E06

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței

ing. Costel Cucu

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

ing. Ruben Apăscăriței
P.T./D.E.

2018

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

Instalații electrice - SP 5
(Scheme electrice monofilare, Priza de pamant)

%

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



gj1a

gj2a

gj3a

gj4

gj5

gj6

gj7

gj8

gj9

gj10

gj11

gj12

gj13a

gj14

gj15

gj16

gj17

gj18

gj19

gj20

gj21

gj22

gj23

gj24

gj25

gj26

gj27

gj28

an

gj29

gj30

gj31

gj32a

gj33

gj34

gj35

gj36

gj37

gj38

gj39

m5

gj41

gj42

gj43

gj44

gj45

gj46

m6

gj48

gj49

gj50

gj51

gj52

gj53

gj54

gj55

gj56

gj57

gj58

gj59

gj60

an

gj61

gj62

gj63

gj64

gj66

gj67

gj68

gj69

gj70

gj71

gj72

gj73

gj74

gj75

gj76

gj77

gj78

gj79

gj80

gj81

gj82

gj83

gj84

gj86

gj87

gj88

m7

gj358

gj357

gj356

gj355

gj354

gj353

gj352

gj351

gj90

gj91

gj92

gj93

gj94

gj95

gj96

gj97

gj98

gj99

gj100

4

A

S

S

A

4

4

A

S

4

A

S

S

A

4

4

A

S

S

6

A

A

8

S

S

6

A

A

4

S

S

4

A

A

4

S

S

4

A

S

4

A

A

4

S

A

S

4

A

S

A

4

S

4

A

A

4

S

S

4

A

A

4

S

S

4

A

S

4

A

S

A

4

S

A

4

an

gj573

gj574

gj585

gj586

gj575

gj576

gj587

gj588

gj577

gj578

gj589

gj579

gj580

gj590

gj591

gj581

gj582

gj583

gj584

gj594

gj593

gj592

gj595

gj596

gj597

gj598

gj599

gj600

gj601

gj602

gj605

gj603

gj604

gj607

gj608

gj606

gj609

gj610

gj611

gj612

gj613

gj614

gj615

gj616

gj617

gj618

gj626

gj619

gj620

gj621

gj627

gj622

gj623

gj628

gj629

gj624

gj625

gj630

gj631

gj632

gj633

gj634

gj635

gj636

gj637

gj638

gj639

gj73

gj72

gj71

gj70

gj69

gj68

gj67

gj66

gj94

gj95

gj96

gj97

gj98

gj99

gj100

gj101

gj102

gj103

gj104

gj105

gj106

gj107

gj108

gj109

gj110

gj111

gj112

gj113

gj114

gj115

gj116

gj640

gj641

gj642

gj643

gj644

gj645

gj646

gj647

gj648

gj649

gj650

gj651

8

A

S

S

A

4

S

A

4

S

A

4

8

S

A

8

S

A

A

S

6

4

S

A

4

A

S

A

S

4

4

S

A

A

S

4

S

m

gj101a

A

A

B

B

A

gj627a

gj626a

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C2

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C13

C12

C11

C1

C1

C2

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C4

C1

C2

C1

C1

C2

C1

C1

C1

C2

C3

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C3

C2

C1

C4

C1

C2

C1

C5

C3

C3

C6

gj101

gj102

gj468

gj469

gj470

gj471

gj472

m3

gj467

S

4

A

A

4

S

S

4

A

an

an1

an2

an3

A

4

6

A

6

A

6

A

A

4

A

4

A

4

4

A

A

4

A

4

6

A

6

A

A

7

A

7

A

8

A

A

8

8

A

8

A

8

A

4

A

4

A

4

A

4

A

C1

C2

A

4

4

A

4

A

A

4

A

4

A

4

A

6

S

S

6

A

C1

C2

C1

S

8

A

C1

A

m1

m2

m1

m5

m4

m3

m2

m

A

A

6

S

C5

4

S

A

C2

4

A

S

C1

4

S

A

A

S

4

C1

C2

4

S

A

C1

A

8

S

C2

6

S

A

C2

S

A

4

4

S

A

C1

C1

A

S

4 C2

4

S

A

C3

4

S

A

C4

4

S

A

C5

4

S

A

C1

S

4

A

C2
A

4

S

C3

A

4

S

C4

A

4

S

C5

A

4

S

C2

S

4

A

C1
A

4

S

C1

A

4

S

C1

A

4

S

4

A

S

C1

4

A

S

C1

C1

4

S

A

C2

A

S

4

C3

A

4

S

C2
S

4

A

C1

S

4

A

C1

A

4

S

C2

A

4

S

C1

C1

A

S

4

A

S

4

S

C5

C4

C3

B

B

B

B

B

S

S

S

S

S

S

S

S

C1

C2

C1

C2

C1

C2

C3

C1

C1

C1

C1

C1

A

4

A

4

A

4

S

S

S

C1

S

4

A

C2
S

4

A

C3

S

4

A

C4

S

4

A

C3

S

4

A

C2

S

4

A

C1

S

4

A

C1

S

4

A

C4

S

4

A

C3

S

4

A

C2

S

4

A

C1

S

4

A

C1

S

4

A

C1

S

4

A

C1

S

4

A
C1

S

4

A

C1

S

4

A

C3

A

S

C1

S

C2

S

C3

C1

S

6

A

S

S

S

S

S

S

S

4

A

S

4

A

S

4

A

A

4

S

C2

C1

C3

C2

C1

C1

C3

C2

C1

C1

S

SS

S

C1

C2

C3

C1

A

A

C4

A

A

A

A

C1

C2

C3

4

A

A

4

A

4

A

4

C1

C2

C3

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C2

C3

C1

A

1

A
C5

A

C3

s

S

S

S

S

S

C5
A

C6
A

C4

C7

A

C4

C4

C2

C2

C1

C2

M

M

gj676

gj678

gj679

gj680

gj681

gj682

gj667

gj666

gj696

gj697

gj698

gj699

gj700

gj701

gj702

gj693

gj692

gj691

gj690

gj689

gj688

gj687

gj686

gj685

gj684

gj683

4

S

A

A

S

4

A

S

4

A

4

A

S

4

A

S

4

A

S

4

A

S

4

A

S

4

gj131

4

S

A

A

S

4

4

S

A

A

S

4

4

S

A

A

S

4

4

S

A

A

S

4

S

A

4

A

S

4

4

S

A

A

S

4

4

S

A

4

S

A

S

A

4

4

S

A

gj552

gj543

gj544

gj545

gj763

gj764

gj487

gj488

gj489

gj490

gj491

gj492

gj493

gj494

gj495

gj496

gj497

gj498

gj499

gj500

gj501

gj502

gj503

gj504

gj505

gj506

gj507

gj508

gj509

gj510

gj511

gj512

gj513

gj514

gj515

gj516

gj517

gj518

gj519

gj520

gj521

gj522

gj523

gj524

gj525

gj526

gj527

gj528

gj529

gj530

gj531

gj532

gj533

gj534

gj535

gj536

gj537

gj538

gj546

gj539

gj540

gj541

gj542

gj547

gj548

gj549

gj550

gj551

gj727

gj553

gj554

gj555

gj556

gj557

gj558

gj559

gj560

gj561

gj562

gj563

gj564

gj565

gj566

gj567

gj568

gj569

gj571

gj570

gj572

gj117

gj118

gj119

gj120

gj121

gj122

gj123

gj124

gj125

gj126

gj127

gj128

gj129

gj130

gj652

gj653

gj654

gj655

gj656

gj657

gj658

gj659

gj660

gj661

gj662

gj663

gj664

gj132

gj133

gj134

gj135

gj136

gj137

gj138

gj139

gj140

gj141

gj142

gj143

gj144

gj145

gj165

gj164

gj163

gj162

gj161

gj160

gj673

gj672

gj671

gj670

gj669

gj668

gj674

gj675

A

A

A

an1

gj677

C1

C1

C2

C3

m1

m2

ct

B

B

B

gj191

gj190

gj189

gj188

gj187

gj186

gj185

gj184

gj183

gj182

gj181

gj180

gj179

gj178

gj177

gj176

gj200

gj201

gj202

gj174

gj175

gj135

gj136

gj137

gj138

gj139

gj140

gj141

gj142

gj143

gj144

gj145

gj146

gj147

gj148
gj149

gj150

gj151

gj152

gj153

gj154

gj155

gj156

gj157

gj158

gj159

gj160

gj161

gj162

gj163

gj164

gj165

gj166

gj167

gj168

gj169

gj170

gj171

gj172

gj173

gj203

gj204

gj205

gj206

gj207

gj208

gj209

gj210

gj211

gj212

gj213

gj214

gj215

gj216
gj217

gj218

gj219

gj220

gj221

gj222

gj223

gj224

gj225

gj231

gj230

gj229

gj228

gj227

gj226

gj232

gj233

gj234

gj258

gj251

gj250

gj249

gj257

gj256

gj255

gj248

gj247

gj246

gj245

gj244

gj254

gj253

gj252

gj243

gj236

gj237

gj238

gj239

gj240

gj241

gj242

gj259

gj260

gj235

gj261

gj262

gj263

gj264

gj265

gj266

gj267

gj268

gj269

gj270

gj271

gj272

gj273

gj274

gj275

gj276

gj277

gj278

gj279

gj280

gj281

gj282

gj283

gj9

gj8

gj7

gj6

gj313

gj312

gj311

gj310

gj309

gj308

gj307

gj306

gj305

gj304

gj303

gj302

gj301

gj300

gj299

gj298

gj297

gj296

gj295

gj294

gj5

gj4

gj3

gj2

gj1

gj3

gj2

gj1

gj284

gj285

gj286
gj287

gj288

gj289

gj290

gj291

gj292

gj293

gj150

gj149

gj148

gj147

gj151

gj152

gj153

gj181

gj180

gj179

gj178

gj154

gj155

gj156

gj177

gj176

gj157

gj158

gj175

gj174

gj159

gj160

gj173

gj172

gj161

gj162

gj171

gj170

gj163

gj164

gj169

gj168

gj165

gj166

gj167

gj205

gj204

gj182

gj183

gj184

gj185

gj203

gj202

gj186

gj187

gj201

gj200

gj188

gj189

gj199

gj198

gj190

gj191

gj197

gj192

gj193

gj196

gj195

gj194

gj220

gj219

gj206

gj207

gj208

gj209

gj218

gj217

gj216

gj210

gj211

gj215

gj214

gj213

gj212

gj225

gj226

gj227

gj228

gj229

gj230

gj36

gj37

gj38

gj39

gj40

gj41

gj42

gj43

gj44

gj45

gj46a

gj47

gj48

gj49

gj50

gj51

gj52

gj53

gj54

gj55

gj56

gj57

gj58

gj59

gj60

gj61

gj62

gj63

gj64

gj65

gj66

gj67

gj28

gj27

gj88

gj87

gj86

gj84

gj85

gj29

gj30

gj32

gj31

gj83

gj82

gj81

gj33

gj34

gj35

gj80

gj79

gj78

gj77

gj76

gj75

gj74

gj73

gj72

gj71

gj70

gj69

gj68

gj118

gj117

gj116

gj115

gj114

gj113

gj112

gj111

gj110

gj109

gj108

gj107

gj106

gj105

gj104

gj103

gj102

gj101

gj100

gj99

gj98

gj97

gj96

gj95

gj94

gj131

gj130

gj129

gj136

gj135

gj134

gj133

gj132

gj138

gj137

gj128

gj127

gj141

gj140

gj139

gj126

gj125

gj124

gj123

gj122

gj142

gj143

gj144

gj121

gj145

gj120

gj146

gj119

gj319

gj318

gj317

gj320

gj321

gj322

gj323

gj316

gj315

gj324

gj325

gj314

gj313

gj326

gj333

gj332

gj331

gj330

gj329

gj328

gj327

gj312

gj311

gj310

gj309

gj308

gj307

gj306

gj305

gj304

gj303

gj302

gj301

gj300

gj299

gj298

gj297

gj296

gj295

gj294

gj293

gj292

gj274

gj273

gj291

gj277

gj276

gj275

gj290

gj289

gj288

gj287

gj286

gj278

gj285

gj284

gj279

gj280

gj283

gj282

gj281

gj256

gj257

gj258

gj259

gj255

gj254

gj253

gj260

gj261

gj252

gj251

gj262

gj263

gj250

gj249

gj264

gj265

gj248

gj247

gj266

gj267

gj246

gj245

gj268

gj269

gj244

gj272

gj271

gj270

gj243

gj242

gj241

gj240

gj239

gj238

gj237

gj236

gj235

gj234

gj233

gj232

gj231

gj62

gj63

gj64

gj65

gj66

gj67

gj68

gj69

gj70

gj71

gj72

gj73

gj74

gj75

gj76

gj77

gj78

gj6

gj5

gj4

gj3

gj2

gj1

gj7

gj9

gj8

gj10

gj11

gj12

gj13

gj14

gj15

gj16

gj17

gj18

gj19

gj20

gj21

gj22

gj23

gj24

gj25

gj26

gj27

gj28

gj53
gj54

gj57

gj52
gj55

gj56

gj59

gj58

gj61

gj60

gj41

gj42

gj45

gj46

gj49

gj50

gj47

gj48

gj51
gj44

gj43

gj40

gj39

gj38

gj37

gj35

gj36

gj34

gj33

gj32

gj31

gj30

gj29

gj79

gj89

gj90
gj91

gj92

gj88

gj87

gj93

gj94

gj95

gj86

gj85

gj84

gj83

gj82

gj81

gj80

gj96

gj97

gj98

gj99

gj101

gj100

gj102

gj103

gj104

gj105

gj106

gj107

gj108

gj109

gj110

gj111

gj112

gj113

gj114

gj119

gj118

gj117

gj116

gj115

gj122

gj121

gj120

gj123

gj124

gj125

gj126

gj127

gj128

gj129

gj130

gj131

gj132

gj133

gj134

gj199

gj198

gj197

gj196

gj195

gj194

gj193

gj192

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

4Ds

22CAT

23Ds

2CAT

1CAT

3C

20C

23C

22CAT

21Ds

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

30Ag

31Ag

32Ag

33Ag

34Ag

29Ag

27Ag

28Ag

26Ag

25Ag

24Ag

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

32CF

34CF

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

33CPOD

1Cc

1CAT

16C

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

1Cc

5CAT

10CAT

6CAT

2CAT

5CAT

11CAT

27CAT

17CAT

19CAT

18CF

1CCOM

1DS

4DS

9DS

1DS

3DS

12DS

13DS

20DS

23DS

24DS

21DS

17DS

7CPC

7C

2C

8C

11C

16CPC

15CPC

14CPC

13CPC

12CPC

4CPC

6C

10C

1Cc

7DSN

9DSN

8CP

14CAT

15C

22C

1Cc

1Cc

26C

29CAT

25CPC

28CPC

1Cc

1Cc

1CAT

1CO

1CO

1CO

1CO

1CO

1CO

1CAT

1CO

1CO

1CO

1CAT

1CAT

1CAT

1CAT

1CAT

1CAT

1CAT

1Cc

1Cc

1CD

Bl.531

Bl.532

Bl.532

Sc.B

Sc.A

Bl.533

Bl.534

Bl.535

Bl.502

Bl.501

Bl.536

Bl.537

Bl.538

Bl.574

Bl.575

Bl.576

Bl.577

Bl.578

Bl.539

Bl.540

Bl.579

Bl.579

Sc.A

Sc.B

Bl.542

Bl.543

Bl.541

Sc.B

Sc.A

Bl.541

Bl.541

Sc.C

Sc.A

Bl.189

Bl.200

Bl.201

Bl.202

Bl.188

Bl.187

Bl.187

Sc.C

Bl.185-186

Bl.185-186

Sc.B

Sc.A

Bl.185-186

Sc.A

Bl.203

Bl.203

Sc.B

Bl.204

Sc.A

Sc.B

Bl.184

Bl.206

Bl.205

Bl.207

Bl.208

Bl.209

Bl.210

Bl.240

Sc.C

Bl.183

Bl.183

Sc.B

Sc.A

Bl.183

Bl.175

Bl.174

Bl.176

Bl.182

Bl.181

Sc.A

Bl.180

Bl.180

Sc.B

Sc.C

Bl.180

Sc.B

Bl.177

Bl.177

Sc.A

Sc.B

Bl.178

Sc.A

Bl.179

Bl.166

Bl.582

Bl.583

Bl.584

Bl.585

Sc E

BL 304

Sc B

BL 328

BL 328

Sc A

Sc B

BL 327

Sc A

BL 327

Sc A

BL 329

Sc B

BL 329

Sc A

BL 330

Sc B

BL 330

Sc B

BL 326

Sc A

BL 326

Sc B

BL 325

BL 325

Sc A

Sc C

BL 324

Sc B

BL 324

Sc A

BL 324

Sc B

BL 331

Sc A

BL 331

Sc A

BL 316

Sc B

BL 316

Sc C

BL 316

Sc D

BL 316

Sc E

BL 316

Sc B

BL 317

BL 317

Sc A

Sc A

BL 318

Sc B

BL 318

BL 320

BL 321

BL 322

BL 323

Sc E

BL 319

BL 313

BL 314

Sc E

BL 315

Sc D

BL 315

Sc C

BL 315

Sc B

BL 315

Sc A

BL 315

Sc A

BL 332

Sc B

BL 332

Sc C

BL 332

BL 333

BL 334

BL 335

BL 336

Sc A

BL 337

BL 337

Sc B

BL 337

Sc C

Sc C

BL 338

BL 338

Sc B

BL 338

Sc A

BL 339

Sc C

BL 340

Sc B

BL 340

Sc A

BL 340

Sc A

BL 341

BL 341

Sc B

Sc C

BL 341

Sc C

BL 347

BL 346

BL 347

Sc B

BL 347

Sc A

BL 348

BL 349

BL 350

BL 351

BL 352

BL 353

BL 354

Sc A

Sc B

BL 354

Sc C

BL 354

BL 355

Sc A

BL 356

Sc B

BL 356

Sc C

BL 356

Sc D

BL 356

BL 357

Sc A

BL 358

Sc B

BL 358

Sc C

BL 358

Sc D

BL 358

Sc C

BL 360

Sc B

BL 360

Sc A

BL 360

BL 367

Sc B

BL 361

Sc A

BL 361

BL 362

Sc B

Sc A

BL 362

BL 364

BL 363

BL 365

BL 366

Sc A

BL 359

Sc B

BL 359

Sc C

BL 359

BL 4

BL 5

BL 6

BL 3

BL 2

BL 1

16CAT

bl501

bl540

bl574

bl577

bl538

bl541

bl575

bl578

bl584

bl583

bl585

bl536

bl531

bl532

bl534

bl533

bl537

bl543

bl542

bl535

bl576

bl173

bl209

bl210

bl182

bl181

bl176

bl208

bl175

bl184

bl183c

bl183b

bl183a

bl207

bl204

bl205

bl206

bl240

bl180c

bl180b

bl180a

bl178b

bl179

bl177

bl187b

bl200

bl187a

bl185-186

bl202

bl203

bl315

bl316

bl324

bl188

bl189b

bl201

bl174

bl363

bl354

bl355

bl356

bl357

bl358

bl367

bl366

bl365

bl364

bl361

bl362

bl4

bl5

bl6

bl347

bl346

bl341ab

bl341c

bl338

bl339

bl340

bl337

bl1

bl2

bl3

bl332

bl333

bl334

bl335

bl336

bl313

bl314

bl331

bl330

bl339b

bl339a

bl304e

bl328

bl317

bl318

bl325

bl323

bl326

bl322

bl327

bl321

bl320

E

L

E

N

A

 

D

R

A

G

O

I

D

R

.

 

C

O

R

N

E

L

 

R

A

D

U

D

R

.

 

C

O

R

N

E

L

 

R

A

D

U

N

I
C

O

L

A

E

 
 
T

I
T

U

L

E

S

C

U

N

I

C

O

L

A

E

 

 

T

I

T

U

L

E

S

C

U

N

I
C

O

L

A

E

 
 
T

I
T

U

L

E

S

C

U

N
I
C

O
L
A

E
 
 
T

I
T

U
L
E

S
C

U

N
I
C

O
L
A

E
 
 
T

I
T

U
L
E

S
C

U

A

U

R

E

L

 

V

L

A

I

C

U

A

U

R

E

L

 

V

L

A

I

C

U

A
L
E

X
A

N
D

R
U

 
T

.
 
S

T
A

M
A

T
I
A

D

A

L

B

A

 

I

U

L

I

A

A

L

E

X

A

N

D

R

U

 

P

O

P

E

S

C

U

 

N

E

G

U

R

A

A

U

R

E

L

 
V

L

A

I
C

U

N
I
C

O
L
A

E
 
 
T

I
T

U
L
E

S
C

U

N

I
C

O

L

A

E

 
 
T

I
T

U

L

E

S

C

U

D

R

.

 

C

O

R

N

E

L

 

R

A

D

U

D

R

.

 

C

O

R

N

E

L

 

R

A

D

U

G
H

E
O

R
G

H
E

 
C

I
U

H
A

N
D

R
U

G

H

E

O

R

G

H

E

 

C

I

U

H

A

N

D

R

U

G
H

EO
R

G
H

E C
IU

H
AN

D
R

U

I

L

I

E

 

M

A

D

U

T

A

LT.M
J.D

U
M

A

R
O

M
U

L
 L

A
D

E
A

V
.L

U
C

A
C

IU

TIZ 164

N

I

C

O

L

A

E

 

T

I

T

U

L

E

S

C

U

 

S

T

R

N
I
C

O
L
A

E
 
T

I
T

U
L
E

S
C

U
 
S

T
R

G
-
R

A
L
 
G

H
E

O
R

G
H

E
 
 
M

A
G

H
E

R
U

G

-
R

A

L
 
G

H

E

O

R

G

H

E

 
 
M

A

G

H

E

R

U

G

-

R

A

L

 

G

H

E

O

R

G

H

E

 

 

M

A

G

H

E

R

U

G
-
R

A
L
 
G

H
E

O
R

G
H

E
 
 
M

A
G

H
E

R
U

M

I

O

R

I

T

A

Retea apa

AC 101/2012

B

r

a

n

s

a

m

e

n

t

 

g

a

z

e

 

n

a

t

u

r

a

l
e

A

C

 

1

0

0

/

2

0

1

2

PARCARE

PARCARE

PARCARE

PARCARE

PARCARE

P

A

R

C

A

R

E

P

A

R

C

A

R

E

P
A

R
C

A
R

E

P
A

R
C

A
R

E

P

A

R

C

A

R

E

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

AA

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

AA

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

E

E

EE

E

E

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C
C

C

C

C

C C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

tt

t

t

t

w

w

SC "CALIFORN CONSTRUCTION" SRL

AF MIHAELA

ALBINUTA

MINI ABC

BILLA

AF HEGES

FLOREA TRANS

AF TEO ABC

RAMPA

LETA COM

R
A

M
P

A

PROD PAN

PETUNIA

PCT. TERMIC NR.5

S.C. ARTERM S.A.

an6

an8

an9

an7

POST TERMIC 3M

GANG

an

PARCARE

PARCARE

PARCARE

PARCARE

PARCARE

P

A

R

C

A

R

E

P

A

R

C

A

R

E

P
A

R
C

A
R

E

P
A

R
C

A
R

E

P

A

R

C

A

R

E

E

E

EE

E

E

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C
C

C

C

C

C C

C

C

C

C

C

C

C

C

CC

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

tt

t

t

t

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

CN

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

AA

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

AA

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

w

w

SC "CALIFORN CONSTRUCTION" SRL

AF MIHAELA

ALBINUTA

MINI ABC

BILLA

AF HEGES

FLOREA TRANS

AF TEO ABC

RAMPA

LETA COM

R
A

M
P

A

PROD PAN

PETUNIA

PCT. TERMIC NR.5

S.C. ARTERM S.A.

an6

an8

an9

an7

POST TERMIC 3M

GANG

an

H00

Plan de încadrare în zonă

Conform P100-1/2006 -  Clasa de importanta III

Conform HGR 766/1997 - Categoria de importanta normala "C"

Conform H.G.   925 - 95 - Cerintele de calitate - EXIGENTE B9, A1 (A11)

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

P.T./D.E.

2018ing. Adrian Ștreangă

ing. Azanfire Valentin

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

Micalaca, Zona 300

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



1
,
5
7

Diametru conducta [mm]

Panta [‰] / Lungime [m] 3.22 ‰
296 m

1.22 ‰
451 m

Distanta cumulata [m] 0 20 30 35 86 12
3

15
9

23
0

29
6

39
0

42
3

44
7

49
4

57
3

64
4

69
0

72
8

74
7

Distante partiale [m]  20  9  5  51  37  36  71  66  94  33  24  47  79  71  45  38  20

Cota sapatura [m] 10
6.

36

10
6.

43

10
6.

46

10
6.

48

10
6.

64

10
6.

76

10
6.

88

10
7.

10

10
7.

32

10
7.

43

10
7.

47

10
7.

49

10
7.

56

10
7.

65

10
7.

74

10
7.

79

10
7.

84

10
7.

87

Adancime sapatura [m] 2.
27

2.
23

2.
35

2.
67

2.
71

2.
64

2.
44

2.
11

1.
81

1.
54

1.
46

1.
46

1.
77

1.
75

1.
57

1.
68

1.
78

1.
56

Cota Ax conducta [m] 10
6.

74

10
6.

81

10
6.

84

10
6.

86

10
7.

02

10
7.

14

10
7.

26

10
7.

48

10
7.

70

10
7.

81

10
7.

85

10
7.

87

10
7.

94

10
8.

03

10
8.

12

10
8.

17

10
8.

22

10
8.

25

Cota teren [m] 10
8.

64

10
8.

66

10
8.

81

10
9.

14

10
9.

35

10
9.

40

10
9.

31

10
9.

22

10
9.

12

10
8.

97

10
8.

93

10
8.

95

10
9.

33

10
9.

41

10
9.

31

10
9.

47

10
9.

62

10
9.

43

Denumire punct SP
AU

.

PN
6

PN
5

N1 N2 N3 N4 N5 CV
R

N7 N8 N9 N1
0

N1
1

N1
2

N1
3

N1
4

SP
AU

5

Denumire strada

104.00

105.00

106.00

107.00

108.00

109.00

110.00

111.00

112.00

113.00

114.00

115.00

SPAU.

CVR

SPAU5

103.00

Scara:1:1000/100

Profil longitudinal - Tronson Refulare

PEHD

De560

Refulare

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

P.T./D.E.

2018ing. Adrian Ștreangă

ing. Azanfire Valentin

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

PL01

1:100/1000

Profil Longitudinal - Conducta Refulare

CLASA DE IMPORTANTA        C

CLASA DE CONSTRUCTIE               III

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



1
,
5
9

Subtraversare protejata cu conducta OL L=9m; DE=700mm

Panta / Lungime

9.34 ‰

46 m

2.50 ‰

119 m

2.00 ‰

326 m

Lungime cumulata tronson [m]

0

4
6

6
7

1
1

7

1
6

4

1
9

9

2
4

9

2
9

9

3
4

9

4
0

4

4
5

5

4
6

1

4
7

1

4
9

1

Lungime tronson [m]

 46  22  50  47  35  50  50  50  55  51  6  9  20

Adancime sapatura [m]

1
.
5

0

1
.
5

0

1
.
5

2

1
.
7

2

1
.
9

1

2
.
0

4

2
.
2

3

2
.
4

9

2
.
5

9

2
.
6

8

2
.
6

4

2
.
2

6

2
.
1

2

2
.
1

5

Cota sapatura [m]

1
0

7
.
8

7

1
0

7
.
4

4

1
0

7
.
3

9

1
0

7
.
2

6

1
0

7
.
1

4

1
0

7
.
0

8

1
0

6
.
9

8

1
0

6
.
8

8

1
0

6
.
7

8

1
0

6
.
6

7

1
0

6
.
5

6

1
0

6
.
5

5

1
0

6
.
5

3

1
0

6
.
4

9

Cota radier [m]

1
0

7
.
9

7

1
0

7
.
5

4

1
0

7
.
4

9

1
0

7
.
3

6

1
0

7
.
2

4

1
0

7
.
1

8

1
0

7
.
0

8

1
0

6
.
9

8

1
0

6
.
8

8

1
0

6
.
7

7

1
0

6
.
6

6

1
0

6
.
6

5

1
0

6
.
6

3

1
0

6
.
5

9

Material conducta/Diametru nominal [mm]

PP

De400

PP

De560

Cota teren [m]

1
0

9
.
3

7

1
0

8
.
9

4

1
0

8
.
9

1

1
0

8
.
9

8

1
0

9
.
0

6

1
0

9
.
1

2

1
0

9
.
2

0

1
0

9
.
3

7

1
0

9
.
3

7

1
0

9
.
3

4

1
0

9
.
2

0

1
0

8
.
8

1

1
0

8
.
6

6

1
0

8
.
6

4

Nume

C
M

1
7

C
M

1
6

C
M

1
5

C
M

1
4

C
M

1
3

C
M

1
2

C
M

1
1

C
M

1
0

C
M

9

C
M

8

C
M

7

P
N

3

P
N

4

S
P

A
U

Denumire Tronson

Cetinei

104.00

105.00

106.00

107.00

108.00

109.00

110.00

111.00

112.00

113.00

114.00

115.00

CM17

CM16

CM15

CM14

CM13

CM12

CM11

CM10 CM9
CM8

CM7

SPAU

103.00

Scara:1:1000/100

Profil Longitudinal - Tronson Cetinei

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

P.T./D.E.

2018ing. Adrian Ștreangă

ing. Azanfire Valentin

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

PL02

CLASA DE IMPORTANTA        C

CLASA DE CONSTRUCTIE               III

Profil Longitudinal - Strada Cetinei

1:100/1000

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



1
,
7

Subtraversare protejata cu conducta OL L=15m; DE=457mm

Panta / Lungime

3.00 ‰

180 m

2.50 ‰

53 m

Lungime cumulata tronson [m]

0

2
5

8
1

1
3

6

1
5

1

1
5

9

1
8

0

2
3

3

Lungime tronson [m]

 25  55  55  15  8  21  53

Adancime sapatura [m]

1
.
4

1

1
.
5

9

1
.
6

0

2
.
1

2

2
.
1

0

2
.
2

2

2
.
1

7

2
.
2

7

Cota sapatura [m]

1
0

6
.
8

9

1
0

6
.
8

2

1
0

6
.
6

5

1
0

6
.
4

8

1
0

6
.
4

3

1
0

6
.
4

1

1
0

6
.
3

5

1
0

6
.
2

1

Cota radier [m]

1
0

6
.
9

9

1
0

6
.
9

2

1
0

6
.
7

5

1
0

6
.
5

8

1
0

6
.
5

3

1
0

6
.
5

1

1
0

6
.
4

5

1
0

6
.
3

1

Material conducta/Diametru nominal [mm]

PP

De315

PP

De400

Cota teren [m]

1
0

8
.
3

0

1
0

8
.
4

1

1
0

8
.
2

5

1
0

8
.
6

1

1
0

8
.
5

3

1
0

8
.
6

3

1
0

8
.
5

1

1
0

8
.
4

8

Nume

C
M

3

C
M

2

C
M

1

C
M

6

P
N

0

C
M

5

C
M

4

C
M

1
9

Denumire Tronson

Titulescu

104.00

105.00

106.00

107.00

108.00

109.00

110.00

111.00

112.00

113.00

114.00

CM3

CM2

CM1

CM6
CM5

CM4

CM19

103.00

Scara:1:1000/100

Profil Longitudinal - Tronson Titulescu-Pod

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

P.T./D.E.

2018ing. Adrian Ștreangă

ing. Azanfire Valentin

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

PL03

CLASA DE IMPORTANTA        C

CLASA DE CONSTRUCTIE               III

Profil Longitudinal - Tronson Nicolae Titulescu-Pod

1:100/1000

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



1
,
9

5

Subtraversare protejata cu conducta OL L=36m; DE=700mm

Panta / Lungime

15.98 ‰

51 m

10.35 ‰

57 m

5.50 ‰

44 m

7.80 ‰

49 m

3.39 ‰

136 m

2.00 ‰

61 m

Lungime cumulata tronson [m]

0

5
1

1
0

9

1
5

3

2
0

2

2
5

1

3
0

0

3
3

8

3
7

3

3
8

7

3
9

8

Lungime tronson [m]

 51  57  44  49  49  49  38  36  14  11

Adancime sapatura [m]

1
.
5

9

1
.
7

5

1
.
7

6

1
.
6

2

1
.
6

2

1
.
7

6

1
.
7

7

1
.
8

1

1
.
9

7

2
.
2

7

2
.
5

2

2
.
5

3

2
.
5

5

Cota sapatura [m]

1
0

8
.
7

2

1
0

7
.
9

0

1
0

7
.
3

1

1
0

7
.
0

6

1
0

6
.
6

8

1
0

6
.
6

7

1
0

6
.
5

1

1
0

6
.
3

4

1
0

6
.
2

1

1
0

6
.
1

4

1
0

6
.
1

1

1
0

6
.
0

9

Cota radier [m]

1
0

8
.
8

2

1
0

8
.
0

0

1
0

7
.
4

1

1
0

7
.
1

6

1
0

6
.
7

8

1
0

6
.
7

7

1
0

6
.
6

1

1
0

6
.
4

4

1
0

6
.
3

1

1
0

6
.
2

4

1
0

6
.
2

1

1
0

6
.
1

9

Material conducta/Diametru nominal [mm]

PP

De315

PP

De400

PP

De560

Cota teren [m]

1
1

0
.
3

2

1
0

9
.
6

6

1
0

8
.
9

3

1
0

8
.
6

8

1
0

8
.
4

4

1
0

8
.
3

1

1
0

8
.
3

1

1
0

8
.
4

8

1
0

8
.
6

6

1
0

8
.
6

5

1
0

8
.
6

4

Nume

C
M

2
8

C
M

2
6

C
M

2
7

C
M

2
5

C
M

2
2

C
M

2
3

C
M

2
4

C
M

1
9

P
N

1

C
M

2
0

S
P

A
U

Denumire Tronson

Nicolae Titulescu

104.00

105.00

106.00

107.00

108.00

109.00

110.00

111.00

112.00

113.00

114.00

115.00

116.00

CM28

CM26

CM27

CM25

CM22

CM23 CM24

CM19

CM20 SPAU

103.00

Scara:1:1000/100

Profil Longitudinal - Tronson Nicolae Titulescu

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

ing. Ruben Apăscăriței Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

P.T./D.E.

2018ing. Adrian Ștreangă

ing. Azanfire Valentin

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

PL04

CLASA DE IMPORTANTA        C

CLASA DE CONSTRUCTIE               III

Profil Longitudinal - Strada Nicolae Titulescu

1:100/1000

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



H

D

R

g

R

Lungime desfasurata - Ld

g

1

1

1

1

4
Otel inox

Cauciuc cu

insertie de

panza

OL 37

OL 37

OL 37

Nr.
DENUMIRE

DIMENSIUNI

BUC. MATERIAL

Talpa
P1

Corp

P2

SaP4

Garnitura de

cauciuc

P5

P6

Lungime desfasurata - Ld

No.

L B

g

Ø Ld B

g

R Ld B H MØ x l

1

80 (89 x 3.0)

10x3501210 5 150

215 215
115 150 50 105

TALPA SA

GARNITURA

DE CAUCIUC

ANSAMBLU

1

variabil

g

5

R

45

2

100 (114.3 x 5.0)

1210 5 150

230 230
160 150 60 150

5 55

3

150 (159 x 4.0)

1210 8 200

250 250
175 200 95 165

5 80

4

200 (219 x 6.0)

1210 8 200

250 250
285 200 115 275

5 110

5
250 (273 x 6.0)

1210 8 300

300 300
375 300 141 365

5 136

6
300 (324 x 6.0)

1210 8 300
300 300

425 300 167 415 5 162

variabil

variabil

variabil

variabil

variabil

63 (88.9 x 3.0)

80 (88.9 x 4.0)

100 (114.3 x 5.0)

100 (114.3 x 5.0)

150 (168.0 x 5.0)

150 (168.0 x 5.0)

10x350

10x350

10x350

10x350

10x350

CORP

Dn

L

g

B

50

Ø

50

5
0

5
0

50

50

MØ x l

Ansamblu 1 :

tija filetata, 2 x piulita, 2 x saiba

Tg 10x230x230 18.06 4.15 4.15

Tg 10x250x250 19.63 4.91 4.91

Tg 10x300x300 23.55 7.07 7.07

kg/ml kg/buc kg/poz

Tg 10x215x215 16.88 3.63 3.63

Tv88.9x4.0x500 8.36 4.18 4.18

Tv114.3x5.0x500 13.50 6.75 6.75

Tv168.0x5.0x500 20.13 10.07 10.07

0.62 0.22 0.88

L

g

B

Guseu
P3

L

OL 372

Tg 6x70x70 3.30 0.23 1.84

Tv76.1x3.0x500

Conducte

avand

Dn

Tg 5x115x150 4.51 0.68

Tg 5x160x150 6.28 0.94

Tg 8x175x200 10.99 2.20

Tg 8x285x200 17.90 3.58

Tg 8x375x300 23.55 7.07

Tg 8x425x300

5.42 2.71 2.71

26.69 8.01

0.68

0.94

2.20

3.58

7.07

8.01

L B

g

GUSEU

6
70 70

6
70 70

6
70 70

6
70 70

6
70 70

670 70

7

8

600 (610 x 8.7)

800 (813 x 8.7)

1210 10 300
500 500 480 300 300 480 8 300

variabil

HEA400 12x3506120120

1210 10 300
660 660 600 300 350 600 10 350

variabil

HEA400 12x3508135135

HEA400-500 125 62.5 62.5

Tg 6x120x120

Tg 8x135x135

6

400 (424 x 6.0)
1210 8 300

350 350 425 300 212 415 5 162

variabil150 (168.0 x 5.0)

10x350670 70

Tg 10x480x300

Tg 10x600x300

Tg 10x350x350

Tg 10x500x500

Tg 10x660x660

27.47 13.74

51.81 25.90

39.25

19.63 19.63

13.74

25.90

37.68 11.30 11.30

47.10 14.13 14.13

5.65 0.68 2.72

8.47 1.14 4.57

B

Ø

P1

P2

P4

L

H

m
i
n
1
0
0

m
i
n
1
0
0

P6

5050

P6

P3

P3

6

6

5
0
-
1
5

0

s
o

c
l
u

 
b

e
t
o

n

C
3

5
/
4

5

P5

P1

P2

L

H

m
i
n
1
0

0

m
i
n
1
0
0

P6

5050

P6

P3

P3

6

6

5
0
-
1
5

0

s
o

c
l
u

 
b

e
t
o

n

C
3

5
/
4

5

P5

P4

NOTA :

- Inainte de confectionarea suportilor se vor verifica dimensiunile armaturiilor si se vor

corela cu constructiile civile

-Toate piesele metalice vor fi din otel galvanizat prin scufundare la cald si se vor proteja

anticoroziv cu grund si vopsea epoxidica conform categoriei "D" de protectie.

-Imbinarile prin sudura se vor realiza in clasa III de calitate. La imbinarile prin sudura se

vor respecta prevederile SR EN 1011-1:2009.

- Pentru extras de materiale s-a considerat o inaltime a corpului H=0.5m. Dimesiunea

exacta se va stabili in momentul executiei functie de situatia reala din teren

-Pentru conductele cu diametrele de 630 si 800mm, corpul suportului va fi executat

dintr-un profil lat HEA400 care se va suda pe contrur, atat de sa, cat si de talpa.

Grosimea cordonului de sudura nu va fi mai mare de 0.7 din grosimea celui mai subtire

element sudat

No.

1 80

Conducte

avand

Dn

TOTAL

2 100

9.74

electrozi+

grund

(3%)

0.29

TOTAL

CUMULAT

10.03

EXTRAS DE LAMINATE

3 150
0.5016.58 17.08

4 200
0.5417.96 18.50

11.99 0.36 12.35

5 250
0.8126.93 27.74

6 300
0.8427.87 28.71

7 400
0.8628.91 29.77

8 600
2.9197.03 99.94

9 800
3.24107.98 111.22

NOTA :

- Prezenta plansa se citeste impreuna cu plansele celorlalte specialitati

Proiectat:

Desenat:

Ș

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/

Expert

Nume: Semnătura:

Cerinţa:

Referat / Expertiza nr. / Data

Prezenta planşă este proprietatea intelectuală a S.C. IMPO CONSTRUCT S.R.L. Suceava. Ea poate fi

folosită numai în scopul pentru care a fost elaborată conform prevederilor contractuale. Planşa se află potrivit

Legii nr. 8 din 14 martie 1996, sub incidenţa dreptului de autor. Copierea, reproducerea, împrumutarea sau

întrebuinţarea integrală sau parţială a documentului, în alt scop decât cel pentru care a fost elaborată, sunt

interzise. Pentru folosirea parţială integrală a documentaţiei este necesară permisiunea prealabilă a

proprietarului, acordată legal, în scris şi numai cu condiţia precizării explicite a sursei (autor, titlu

documentaţie, an elaborare) Încălcarea drepturilor recunoscute şi garantate prin Legile nr. 8/1996 şi 184/2001

atrage răspunderea civilă, contravenţională, sau penală, după caz, potrivit normelor juridice în vigoare.

Planşa este valabilă numai cu semnăturile şi ştampila în original, de culoare albastră.

Proiectant general: SC IMPO CONSTRUCT SRL Şef proiect: ing.Costel Cucu

R01

ți pentru conducte2018

P.T./D.E.

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala

Micalaca Zona 300 si Statie de Pompare

SP5

Municipiul Arad, județul Arad



FAZELE DE EXECUTIE A SAPATURII :

    - Se executa sapatura cu pereti verticali pana la circa 40cm sub cota

terenului natural

    - Se bat dulapii verticali pe conturul sapaturii, montandu-se primul

rand de filate U18 si spraiturile inclinate, care se sudeaza de filate.

    - Se continua sapatura si baterea dulapilor verticali pana sub al doilea

rand de filate si apoi se monteaza filatele si spraiturile inclinate. Se

continua in acelasi mod pana la atingerea cotei fundului sapaturii.

Dulapii verticali  se vor incastra in teren minimum 50 cm.

CT=±0.00

SCARA 1:50

VEDERE a - a

CT

Dulapi metalici

5x20x300 mm

1

7 518075

l

5
7

7
5

L

b b

2

Filata metalica U18,

Otel S355 (EN 10027-1)

Sprait inclinat

capacitatea minima 10tf

3

Sprait inclinat

capacitatea minima 10tf

3

1
8
0

1
8

0

100 100

1
0
0

1
0
0

Sprait inclinat

capacitatea minima 10tf

3

2

Filata metalica U18, Otel

S355 (EN 10027-1)

CT

2

Filata metalica U18,

 Otel S355 (EN 10027-1)

2

Filata metalica U18,

Otel S355 (EN 10027-1)

180

±0.00

CT

CF

7 575

l

SCARA 1:50

SECTIUNE b - b

a

a

2

Filata metalica U18,

Otel S355 (EN 10027-1)

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

H

Sprait inclinat

capacitatea minima 10tf

3

1

2

Filata metalica U18,

Otel S355 (EN 10027-1)

2
0

2
0

5
0

Dulapi metalici

5x20x300 mm

SPRIJINIRI PENTRU CAMINE DE VANE

    NOTA:

    - La executia sapaturii se va avea in vedere 'Regulamentul privind protectia si igiena

muncii in constructii" , Buletinu onstructiilor 5, 6, 7, 8 /93 si "Normativul privind executarea

lucrarilor de terasamente pentru realizarea constructiilor

C169-88 Buletinul constructiilor nr.5/1988;

    - Lucrarile de sapatura vor fi incepute dupa ce in prealabil a fost stabilita pozitia precisa a

instalatiilor subterane existente, atat in plan orizontal cat si in plan vertical;  Pentru evitarea

avarierii acestora si pentru asigurarea securitatii muncii, sub directa supraveghere a

delegatilor unitatilor posesoare de retele, se vor executa sapaturi manuale in zonele

respective pana la completa dezvelire a acestora si se vor lua masurile corespunzatoare

pentru sprijinirea, asigurarea sau devierea lor (provizoriu sau definitiva) pe perioada

executarii lucrarilor-conform indicatiilor delegatilor respectivi, consemnate in procese

verbale. In zonele unde se gasesc retele subterane se va executa sapatura manuala.

    - Sapatura va fi ingradita cu parapeti de cel putin 1m, fiind semnalizata;

    -  Pamantul rezultat din excavatii nu va fi depozitat pe marginea sapaturii fiind transportat

la cel putin 6m distanta intr-un depozit intermediar

    - Depozitarea materialelor se va face la o distanta mai mare de 0,7m de la marginea

peretilor sapaturii;

    - Pentru coborarea lucrartorilor in sapatura se vor executa scari rezemate, cu latime de cel

putin 0,75m cu mana curenta;

    - Nu se vor depozita materiale si nu se vor rezema oameni pe spraituri sau filate;

    - Pe fundul sapaturii se vor executa rigole si gropi de epuisment, iar apa suterana sau

meteorica se va evacua rapid din  sapatura

    - Se vor face epuismente pe toata perioada de executie iar daca debitul apei este mare se

va recurge la coborarea generala a nivelului apei subterane prin pomparea apei, astfel incat

lucrarile sa se execute in teren uscat.

    -Pompele ,pentru evacuarea apei, vor avea sorburile protejate cu filtru invers din

pietris monogranular sortat, astfel incat sa se evite antrenarea de catre apa a

particulelor solide fine din terenul adiacent.

    - La deschiderea sapaturii, in functie de tipul terenului, intocmitorul studiului geotehnic si

proiectantul vor analiza si definitiva solutia de sprijinire.

    - Sapatura se va executa numai sub supraveghere autorizata.

    -Prezenta plansa se va citi impreuna cu plansele de instalatii hidraulice.

         L E G E N D A

 1    Dulapi metalici

     ( L=445cm; b=20cm )

 2  Filata metalica  U18

 3  Sprait metalic, min. 10tf

NOTA :

Sprijinirile din prezenta plansa se vor adapta la camine de diferite

dimensiuni astfel incat distanta dintre dulapi si camin sa fie de minim 1.0 m.

Dimensiunile caminelor pentru cae se vor adapta sprijinirile se regasesc in

tabelul " Dimensiuni camine"

Proiectat:

Desenat:

Ș

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/

Expert

Nume: Semnătura:

Cerinţa:

Referat / Expertiza nr. / Data

Prezenta planşă este proprietatea intelectuală a S.C. IMPO CONSTRUCT S.R.L. Suceava. Ea poate fi

folosită numai în scopul pentru care a fost elaborată conform prevederilor contractuale. Planşa se află potrivit

Legii nr. 8 din 14 martie 1996, sub incidenţa dreptului de autor. Copierea, reproducerea, împrumutarea sau

întrebuinţarea integrală sau parţială a documentului, în alt scop decât cel pentru care a fost elaborată, sunt

interzise. Pentru folosirea parţială integrală a documentaţiei este necesară permisiunea prealabilă a

proprietarului, acordată legal, în scris şi numai cu condiţia precizării explicite a sursei (autor, titlu

documentaţie, an elaborare) Încălcarea drepturilor recunoscute şi garantate prin Legile nr. 8/1996 şi 184/2001

atrage răspunderea civilă, contravenţională, sau penală, după caz, potrivit normelor juridice în vigoare.

Planşa este valabilă numai cu semnăturile şi ştampila în original, de culoare albastră.

Proiectant general: SC IMPO CONSTRUCT SRL Şef proiect: ing.Costel Cucu

R02

2018

P.T./D.E.

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala

Micalaca Zona 300 si Statie de Pompare

SP5

Municipiul Arad, județul Arad

AutoCAD SHX Text
Conform P100-1/2006 -  Clasa de importanta III Conform HGR 766/1997 - Categoria de importanta normala "C"  Conform H.G.   925 - 95 - Cerintele de calitate - EXIGENTE A1 (A11),B9.



conducta

1
5

7
1

0

1
0

7

1
5

flansa

32

15 7 10

3
2

10 7 15

3 6ø16/10

3 6ø16/10

6ø16/10  3

1
6ø10/10

2 6ø16/10

3 6ø16/10

2
6ø16/10

contur plase STNB Ø6/100xØ6/100

4

15 17

1
7

1
5

scara 1:20

Cofraj realizare gol si plomba de b.a.

1

dimensiune plomba de beton armat

dimensiune gol in perete
1

1

1

scara 1:20

Armare gol si plomba de b.a.

1
5

7
1

0

1
5

1
7

1
0

7

1
5

1
7

1
5

15

15

15

15

3
2

3
2

scara 1:20

perete existent

plomba din b.a.

cordoane de etansare

cordoane de etansare

flansa

1
5

7
1

0

1
0

7

1
5

3
2

3
2

scara 1:20

plomba din b.a.

conducta ( De110, De160, De400)

Sectiune 1-1-cofraj

Sectiune 1-1-armare

armatura existenta

armatura existenta

3
2

3
2

15

15

6ø16/10 
2 1

6ø10/10

6ø16/10 
2

1 6ø10/10

1

5

4

 2x plase STNB Ø6/100xØ6/100

 2x plase STNB Ø6/100xØ6/100

4

4

agr. ø10/10

1
etr. ø10/10

[mm] [m]

ø

[kg][m]

Buc.

Bare cotate

(fara scara)

Greut

Greutate totala OB37 (kg) / buc:

Greutate totala OB 37 (kg) - 2 buc.:

Greutate totala PC52 (kg) / buc:

Greutate totala  PC 52  (kg) - 2 buc.:

Poz.

1

5

53

56

37

d

=

3

0

       4       10   10       0.83 OB37           8.30         5.12

       2       12   16       0.56 PC52           6.72    10.61

       3       24   16       0.37 PC52           8.88    14.02

       1      10   10       1.26 OB37          12.60         7.77

   12.89   kg

   24.63   kg

    25.78   kg

   49.26   kg

L Ltot

Cal.

Otel

Extras conducte DN110/DN160/DN400 buc. de gol

Plase S.T.N.B. Ø6/100xØ6/100 (kg)/ buc:    11.40   kg

Plase S.T.N.B. Ø6/100xØ6/100 (Kg) -2 buc:

  22.80   kg

Detaliu tip

Goluri de trecere conducte prin pereți

- Cofraj și armare -

1:20

R03

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

ing. Costel Cucu 2018

P.T./D.E.

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

AutoCAD SHX Text
Conform P100-1/2006 -  Clasa de importanta III Conform HGR 766/1997 - Categoria de importanta normala "C"  Conform H.G.   925 - 95 - Cerintele de calitate - EXIGENTE A1(A11),B9.(A11),B9.,B9.

AutoCAD SHX Text
BETON ARMAT           	C 25/30,Cl0.2,Dmax 16,S3,P8,CEM II/A-S 32.5R  C 25/30,Cl0.2,Dmax 16,S3,P8,CEM II/A-S 32.5R  OTEL BETON              	OB 37,  PC 52 OB 37,  PC 52 PLASE STNB                       6/100X6/100

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )



1:50

PLACĂ BETONATĂ CAROSABILĂ

SPAU - Cofraj și armare -

R04

Proiectat:

Desenat:

Aprobat:

Scara

Proiect nr:

Faza:

Planşa:

Beneficiar:

Titlu planşă:

Proiect:

Data

Verificator/
Expert

Nume: Semnătura: Cerinţa: Referat / Expertiza nr. / Data

ing. Costel Cucu 2018

P.T./D.E.

1148/2018

Reabilitare sistem de canalizare pluviala Micalaca

Zona 300 si Statie de Pompare SP5

Municipiul Arad, județul Arad

AutoCAD SHX Text
PLACA BETONATA CAROSABILA   pentru SPAU

AutoCAD SHX Text
SCARA 1:50 

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
48 10/10 PC 52; L=4.90m

AutoCAD SHX Text
4.90 sus

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
48 12/10 PC 52; L=4.90m

AutoCAD SHX Text
4.90 jos

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
48 12/10 PC 52; L=4.90m

AutoCAD SHX Text
4.90 jos

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
48 10/10 PC 52; L=4.90m

AutoCAD SHX Text
4.90 sus

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
 8/10-sus

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
 10/10-jos

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
 8/10-sus

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
 10/10-jos

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2 12 PC 52 L=3.80m

AutoCAD SHX Text
ARMARE PLACA BETONATA CAROSABILA pentru SPAU

AutoCAD SHX Text
SCARA 1:50 

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4 10/m2 OB 37  L=0.85m

AutoCAD SHX Text
distantier 

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
 12/10

AutoCAD SHX Text
Sectiune prin placa

AutoCAD SHX Text
SCARA 1:20

AutoCAD SHX Text
Detaliu bordare gol d=90cm

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
 12/10

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4 16 PC 52; L=2.60m-jos 

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4 16 PC 52; L=2.60m-sus 

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
2 16

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2 16

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2 16

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2 16

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2 12

AutoCAD SHX Text
OTEL BETON		OB 37, PC 52 OB 37, PC 52 BETON ARMAT     	C 25/30,XC4,XF3,Cl0.2,Dmax 22,S3,P4,CEM II/A-S 32.5RC 25/30,XC4,XF3,Cl0.2,Dmax 22,S3,P4,CEM II/A-S 32.5R

AutoCAD SHX Text
Conform P100-1/2006 -  Clasa de importanta III Conform HGR 766/1997 - Categoria de importanta normala "C"  Conform H.G.   925 - 95 - Cerintele de calitate - EXIGENTE A1(A11),B9.(A11),B9.,B9.

AutoCAD SHX Text
Acoperirea nominala cu beton a armaturilor este 30mm. 

AutoCAD SHX Text
NOTA:

AutoCAD SHX Text
NOTA:                                                                                                   In functie de echipamentul achizitionat, Antreprenorul verifica si/sau  modifica placa de beton armat carosabila si o supune spre aprobare Inginerului.

AutoCAD SHX Text
( Acest document este proprietatea intelectuala a societatii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )tii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )ii "IMPO CONSTRUCT", si folosirea lui fiind permisa numai cu acordul autorului )


	Sheets and Views
	E01

	Sheets and Views
	E02

	Sheets and Views
	E03

	Sheets and Views
	E04

	Sheets and Views
	E05

	Sheets and Views
	E06

	Sheets and Views
	H00

	Sheets and Views
	PL1

	Sheets and Views
	PL2

	Sheets and Views
	PL3

	Sheets and Views
	PL4

	Sheets and Views
	R01

	Sheets and Views
	R02

	Sheets and Views
	R03

	Sheets and Views
	R04


